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Sposób na tańsze odpady
Wałecki samorząd chce, wzorem Świdnika, wprowadzić aplikację, która uszczelni system poboru opłat za odbiór i zago-
spodarowanie odpadów, i tym samym „wyłapać” niepłacących. Porozumienie zostało już podpisane.
Od lat samorządy borykają się z nie-
szczelnym systemem poboru opłat. 
Właściciele nieruchomości często de-
klarują nieprawdziwą liczbę osób za-
mieszkująca dany lokal a urzędnikom 
jest trudno te dane zweryfikować. 
Przez takie postępowanie samorząd 
traci sporo pieniędzy, a przypomnij-
my, że bilans musi wyjść na zero, 
ponieważ za wywóz odpadów można 
płacić tylko z tego, co uiszczą miesz-
kańcy. To znaczy, że za nieuczciwe 
postępowanie niektórych więcej mu-
szą płacić ci uczciwi.
Samorządy stosują cztery metody 
naliczania opłat. Od liczby mieszkań-
ców zamieszkujących nieruchomość, 
od ilości zużytej wody w danej nie-
ruchomości, od powierzchni lokalu 
mieszkalnego i od gospodarstwa do-
mowego. W ciągu kilku lat opłaty za 
odbiór i zagospodarowanie odpadów 
wzrosły o ponad 100 procent. 
W Świdniku powstała aplikacja, któ-
ra w szybki sposób i do tego anoni-
mowo pozwala  na porównywanie 
baz danych i wskazanie tych nieru-
chomości, których właściciele podali 
nieprawdziwe dane lub ich nie zwe-
ryfikowali.
- Zaokrąglając w Wałczu mieszka 

24 tys. osób, natomiast z deklara-
cji śmieciowych wynika, że mamy 
mieszkańców 19 tysięcy - mówi bur-
mistrz Maciej Żebrowski. - Tak więc 
w systemie brakuje około 20 procent 
osób. Nie jest to problem tylko na-
szej gminy, borykają się z nim niemal 
wszystkie samorządy. Oczywiście 
w różnych gminach te statystyki są 
różne, w Wałczu wygląda na to, że ta 
różnica jest bardzo duża. Jeżeli znala-

złoby się 20 proc. więcej płatników, 
być może stawka za śmieci wyglą-
dałaby zupełnie inaczej. Chodzi o to, 
aby liczba deklaracji była zbliżona 
do liczby mieszkańców. W Świdni-
ku wpadli na pomysł jak uszczelnić 
system, wykorzystując do tego różne 
dane. Na przykład jeśli pod danym 
adresem mieszkańcy zużywają 10 
metrów sześciennych wody, dane 
z pomocy społecznej mówią, że jest 

pobierany dodatek mieszkaniowy, 
rodzice biorą na dwójkę dzieci 500+, 
zameldowanych mamy 6 osób, a de-
klaracja mówi, że są 3, to w aplika-
cji taki adres automatycznie zakre-
śla się na czerwono. System ściąga 
z różnych źródeł takie informacje 
i pokazuje błędy. Jeżeli pojawią się 
rozbieżności, możemy wszcząć pro-
cedurę administracyjną. W Świdniku 
dzięki temu szybko znaleziono 1500 

osób, co przekłada się na zwiększenie 
wpływów do budżetu miasta.
Gmina miejska Wałcz podpisała 
z gminą Świdnik porozumienie, na 
mocy którego bezpłatnie otrzyma 
aplikację. Trochę potrwa, zanim zo-
stanie ona dostosowana do potrzeb 
Wałcza lecz - jak zapewnia burmistrz 
- najpóźniej w kwietniu zostanie uru-
chomiona.
- Wyłapanie tych różnic nawet na po-
ziomie 5 proc. będzie sporym sukce-
sem - dodaje M. Żebrowski. - Równie 
dobrze może się okazać, że w Wałczu 
nie mieszka 24 tys. osób. To jednak 
będzie oznaczało, że produkujemy 
bardzo dużo odpadów i musimy jesz-
cze bardziej skoncentrować się na 
kampanii, uświadamiającej miesz-
kańcom konieczność ograniczenia 
produkcję odpadów. Zaznaczam, że 
w przypadku zauważenia nieprawi-
dłowości, będziemy prosić mieszkań-
ców, aby poprawili swoje deklaracje. 
Nie chodzi nam o karanie, chcemy 
jedynie, aby sytuacja się nie pogłę-
biała i mieszkańcy z większą odpo-
wiedzialnością podchodzili do pła-
cenia za odbiór i zagospodarowanie 
odpadów. 

piotr
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Felieton

Wizytówka
Ostatnio nie za bardzo muszę 
się wysilać, aby znaleźć temat 
na felieton. Wystarczy posłu-

chać co mówią niektórzy radni, 
a czasami poczytać, co pisze 
ich progenitura. Hitem minione-

go tygodnia okazała się ostra 
szarża, jaką wykonał Zdzisław 
Ryder podczas sesji Rady Mia-

sta na kierownictwo Wałeckiego 
Centrum Kultury oraz riposta na 
Facebooku dyrektora tej placów-

ki. Atmosferę podgrzała reakcja 
syna Z. Rydera i jego wpis - 

w obronie ojca - w mediach spo-

łecznościowych. Pokrótce tylko 
przypomnę, że radnemu cho-

dziło o niepotrzebne - jego zda-

niem - wydawanie przez WCK 
pieniędzy na promocję w lokal-
nych mediach akcji „Książka na 
telefon”. Sama akcja w czasie 
pandemii jest znakomitym po-

mysłem, skierowanym przede 
wszystkim do starszych i niepeł-
nosprawnych czytelników, któ-

rzy mogą telefonicznie zamówić 
ulubioną książkę, a pracownicy 
biblioteki dostarczą wolumin do 
domu.
Zstępny broni radnego twier-
dząc, że rodzic nie obsługując 
Facebooka, nie może odpowie-

dzieć i dlatego on podejmuje rę-

kawicę. Swoją drogą chylę czoła 
przed szacunkiem, jakim syn 
darzy ojca nazywając go Tat-
kiem i dodatkowo pisząc to dużą 
literą, ponieważ szacunek do ro-

dzica należy okazywać zawsze, 
nawet w sytuacjach, gdy ten za-

chowuje się niezbyt mądrze. Wy-

tykając bezzasadne - zdaniem 
radnego - wydawanie środków 

na promocję czytelnictwa Zdzi-
sław Ryder zdobywa najwyższe 
szczyty hipokryzji. Pytam więc 
dlaczego nasz rajca z wielkim 
entuzjazmem podniósł rękę po-

pierając pomysł aby w czasach 
pandemii przeznaczyć 50 tysię-

cy na uniformy dla wałeckiej or-
kiestry? Zgadza się, że obecnie 
ten zespół nie wygląda jak or-
kiestra z Titanica, lecz bardziej 
przypomina podwórkową kape-

lę, jednak z pomysłem umun-

durowania muzyków można by 
poczekać do lepszych czasów. 
Radny żałuje kilkuset złotych 
wydanych przez WCK - które 
wsparły lokalną prasę - a lekką 
ręką przyznał - z kilkoma innymi 
rajcami - kolejne 50 tysięcy na 
coś, co już jest za darmo. My-

ślę tu o transmisji obrad sesji 
RM w lokalnej telewizji, kiedy 
taka sama transmisja odbywa 
się w internecie zupełnie bez-

płatnie. I nie przemawia do mnie 
argument, że starsi mieszkańcy 
wolą oglądać obrady w pierw-

szej wersji. Należy podkreślić, 
że pierwotna kwota płatności 

z pewnością ulegnie zmianie i to 
nie w dół lecz w górę, ponieważ 
umowa opiewa tylko na 4-go-

dzinny przekaz. A jak wiemy nasi 
przedstawiciele w Radzie Miasta 
potrafią obradować nawet po-

nad 7 godzin, więc płacić będzie 
trzeba odpowiednio więcej. I na 
to Zdzisław Ryder się nie obu-

rza. Radny z PiS nie obsługuje 
- jak twierdzi jego syn - Face-

booka, więc może należałoby 
pokusić się o to, aby naszego 
rajcę przekonać do korzystania 
z mediów społecznościowych 
i surfowania w internecie. Prze-

cież informacji nie można czer-
pać wyłącznie z TVP Info i z am-

bony. Przy okazji należałoby mu 
uświadomić, że należy odbierać 
telefony od dziennikarzy i nie 
mówię tu o umiejętności, lecz 
o grzeczności. Wiem, że zadaję 
wiele niewygodnych pytań, lecz 
pytam w imieniu Czytelników 
i to ich, nie mnie, dyrektor COS 
OPO lekceważy.
Jako alternatywa do wydawania 
pieniędzy na reklamę „Książki 
na telefon” pojawiła się suge-

stia, aby akcję rozpropagować 
na ogłoszeniowych słupach, 
wśród członków Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku, czy też w ko-

ściołach. A dodatkowo księżą 
mogliby agitować za czytelnic-

twem podczas odwiedzin ludzi 
starszych, samotnych i niepeł-
nosprawnych. Już widzę jak 
kapłan - za darmo - podejmuje 
się takiej inicjatywy. Idąc dalej 
można rozwiesić informacje na 
cmentarzach - wszak seniorzy 
często odwiedzają nekropolie 
- i w supermarketach, przecież 
tam również przychodzą starsi 
ludzie, choć w tych ostatnich 
zlikwidowano już godziny dla 
seniorów.
Na koniec o tytułowej wizytów-

ce. Zdzisław Ryder idąc w bój 
z WCK i czytelnictwem de facto 
wypowiedział wojnę mediom. 
A już znany amerykański dy-

plomata Henry Kissinger po-

wiedział „Polityk, który idzie na 
wojnę z mediami, ma prawo 
napisać na swej wizytówce jed-

no słowo: idiota”.
piotr

Młodzi muzycy ze wsparciem.
Rusza nabór wniosków do „Janko Muzykanta”

Grają od najmłodszych lat, a niektórzy już wygrywają 
ogólnopolskie konkursy. To właśnie do dzieci uzdolnio-
nych muzycznie, które chcą rozwijać swoje umiejętno-
ści, skierowany jest program stypendialny marszałka 
„Janko Muzykant”.
To już dziewiąta odsłona programu. 
Mogą z niego skorzystać dzieci i mło-
dzież w wieku szkolnym: od pierw-
szych klas szkoły podstawowej, po 
klasy maturalne. W tym roku pula sty-
pendium wynosi 80 tys. zł.
- Muzyczne pasje ma wielu mieszkań-
ców Pomorza Zachodniego. Swoje 
pierwsze kroki w tej dziedzinie stawiają 
już od najmłodszych lat. Zdarza się tak, 
że sytuacja materialna w danej rodzinie 
nie pozwala im w pełni rozwijać zain-
teresowań, dlatego spieszymy z finan-
sową pomocą. Chcemy, aby brak in-
strumentu czy absencja na warsztatach 
muzycznych nie stanowiły przeszkody 
w realizacji ich pięknej pasji – mówi 
Anna Bańkowska, członkini Zarządu 
Województwa. 
Wnioski mogą składać sami zaintere-
sowani z pomocą opiekunów, jak też 
przedstawiciele szkół lub środowisk 

twórczych. Mają na to czas do 26 marca 
br. Wsparcie dla jednej osoby może wy-
nieść nawet 3 800 zł. Stypendium może 
być wykorzystane na zakup instrumen-
tu muzycznego, zakup akcesoriów do 
instrumentów lub opłacenie udziału 
w warsztatach muzycznych i mistrzow-
skich kursach wykonawczych. 

Stypendium „Janko Muzykant” przy-
znawane jest od 2013 roku. Lista sty-
pendystów marszałka przekroczyła już 
liczbę 100 osób. 

Szczegółowe informacje o naborze 
znajdują się na stronie internetowej 
Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Zachodniopomorskiego: 
https://bit.ly/3dEJ9jW

Biuro Prasowe

Urząd Marszałkowski Województwa 
Zachodniopomorskiego
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O krok od nieszczęścia
- Kierowca prawie potrącił dwie szesnastolatki idące 
poboczem - relacjonuje członek rodziny jednej z dziew-
czyn. - Samochód odbijał się od drzew, a następnie za-
trzymał się na jednym z nich. Po uderzeniu kierowca 
dalej trzymał nogę na pedale gazu.

Do zdarzenia doszło w piątek (19 bm.) ok. godziny 17.00 koło skrzyżo-
wania w miejscowości Gostomia (gm. Wałcz).  Kierujący samochodem 
osobowym to 63-letni mieszkaniec powiatu wałeckiego. Na szczęście na-
stolatkom nic się nie stało, a kierowcę zabrali ratownicy medyczni do 107. 
Szpitala Wojskowego w Wałczu.
Nieoficjalnie udało nam się ustalić, że mężczyzna miał wylew.

mk

Darowizna dla szpitala
Wałecki szpital otrzymał w darowiźnie od banku PKO BP nowy samochód, a także 
środki ochrony indywidualnej.

Nowy nabytek ma przyczynić się do poprawy jakości personelu szpitala, usprawniając przy tym 
proces walki z koronawirusem. Komendant 107 Szpitala Wojskowego z Przychodnią SPZOZ płk 
lek. Artur Bobruk ni ekryje wdzięczności w stronę darczyńcy, któremu należą się podziękowania.

pk

WÓJT GMINY WAŁCZ
Ogłasza ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż działki letnisko-

wej:
1. Działka nr 299 o pow. 516 m2 położona w obrębie 0049 Nakielno, 
Gmina Wałcz.
2. Księga wieczysta nr KO1W/00020178/8.
3. Cena wywoływacza netto: 41.000,00 zł.
4. Wadium: 4.100,00 zł.
5. Przetarg odbędzie się 30 marca 2021 r. o godz. 1000 w Urzędzie 
Gminy Wałcz, ul. Dąbrowskiego 8.
6. Postąpienie: 1% ceny wywoławczej w zaokrągleniu do pełnych 
dziesiątek.
7. Przeznaczenie w planie – tereny zabudowy letniskowej. Decyzja 
o warunkach zabudowy dla ww. działek została wydana.
8. Wadium należy wpłacić do dnia 26 marca 2021 r.
Pełna treść ogłoszenia jest udostępniona na stronie BIP Gminy 
Wałcz http://bip.gminawalcz.pl/ oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy.

Wójt Gminy Wałcz
Jan Matuszewski
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Ogłoszenia drobne: 1.00 zł za słowo

Ogłoszenia drobne
- - PRACA - -

• Poszukuję pracy jako sprzątaczka pomieszczeń mieszkalnych oraz
biurowych lub opieka nad dzieckiem.
Tel. 884 342 644

• Zatrudnię emeryta budowlańca.
Tel. 508 493 588 lub 501 122 557

• Praca dla fryzjerki w Kyritz (miasto partnerskie Wałcz)
Tel. 608 413 695

• Kierownik ekipy montażowej 
(Odnawialne Źródła Energii). Wymagane uprawnienia elekt. Stałe 
zlecenia. Zgłoszenia proszę wysyłać na biuro@powerbell.pl

• Praca. Monter instalacji fotowoltaicznych. 
Zgłoszenia proszę wysyłać na biuro@powerbell.pl

- - LOKALE, NIERUCHOMOŚCI - -
• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na ul.1-go Maja, pow. 57m2, 
I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124

• Sprzedam działkę budowlaną 521m2
+ działkę ogrodniczą 2900m2. Nowe Morzyce.
Tel. 693 424 150

• Sprzedam lub wynajmę lokal użytkowy w Wałczu.
Powierznia 30m2. Dobra lokalizacja.
Tel. 500 081 681

• Wynajmę lub sprzedam:
-Sklep w Wałczu o pow. 300 m2

 (aktualnie sklep meblowy)
-2 hale magazynowe w Kołatniku (pow. 400 m2 każda)
-działkę budowlaną ok. 1500 m2

 z budynkiem gospodarczym, uzbrojoną
w Chudym( woda, energia elek., instal. gazowa).
Tel. 602 497 237

• Oferuje do wynajęcia pomieszczenie biurowe 14m2

- pomieszczenie idealnie nadające się na biuro
(posiada wszystkie media).Warunki najmu do uzgodnienia.
tel. kont.67 258 44 35

• Sprzedam działki budowlane w Kłębowcu, blisko rzeki.
Tel. 882 418 294

• Kupię lub wynajmę mieszkanie na parterze, najchętniej na Dolnym Mieście.
Tel. 603 849 249

• Sprzedam mieszkanie na Dolnym Mieście, trzecie piętro, 
3 pokoje, 2 balkony.
Tel. 603 849 249

• Sprzedam dom w Wałczu.
Tel. 604 927 771

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe 74,82m plus garaż 
blaszany w Wałczu.
Tel. 603 576 812

• MAZURY. Domek nad jeziorem Tajty, k. Giżycka. 
Posesja ogrodzona. Wypoczynek dla rodziny.
Tel. 517 116 217

• Do wynajęcia garaż na Dolnym Mieście.
Tel. 662 717 466

• Kupię mieszkanie w bloku. Może być do remontu. 
Gotówka.
Tel. 609 002 462

• Do wynajęcia mieszkanie w Wałczu dwupokojowe 
w dobrym stanie od zaraz.
Tel. 695 576 198

• Sprzedam dom blisko jeziora w Wałczu. 
Tel. 604 927 771

• Pokój do wynajęcia.
Tel. 888 108 966

• Pokój do wynajęcia.
Tel. 601 259 606

• Sprzedam mieszkanie w Wałczu na osiedlu Kościuszki,
47 m2, 3 pokoje, 4 piętro.
Tel. 500 866 933

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na 
1go Maja o pow. 57m2, I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124

• Sprzedam lub wynajmę działkę budowlaną 1,5ha 
przy ul. Bydgoskiej. 
Na działce słup z przyłączem 15kv, woda, wjazd. 
Tel. 692 013 832

• Chętnie kupię mieszkanie, najlepiej do końca roku. Może być do remontu/ 
odświeżenia. Proszę zgłaszać się z każdym pomysłem, będę wdzięczny za 
wszystkie propozycje. 
tel. 511 064 139 Bartek

• Sprzedam dom do remontu na ul. Chełmińskiej. Pilne. 
Tel. 661 602 192

• Kupię garaż na Dolnym Mieście, najlepiej w okolicy bloku 10, 15. 
Tel. 501 292 850

• Wynajmę mieszkanie dwupoziomowe-120m2. 
Zainteresowanych proszę aby dzwonili pod nr tel. 570 988 804

• Kupię mieszkanie bezczynszowe w Wałczu - kawalerkę około 30m2. Stare 
Budownictwo do remontu.
Tel. 609 185 124

• Chętnie kupię mieszkanie, najlepiej do końca marca. Może być do remontu/ 
odświeżenia. Proszę zgłaszać się z każdym pomysłem, będę wdzięczny za 
wszystkie propozycje. 
Tel. 511 064 139 Bartek

• Do wynajęcia mieszkanie 2 pokojowe.
Tel. 609 833 120 

• Na sprzedaż dom jednorodzinny w zabudowie bliźniaczej, gmina Tuczno.
Dom 91,64 m², Działka 1 225 m². 
tel. 510-929-209

• Zamienię mieszkanie własnościowe, bezczynszowe 42m2

(2 pokoje, kuchnia, łazienka) na większe. 
Tel. 663 228 531

• Sprzedam działkę budowlaną Wałcz oś.Zacisze -Obrońców Westerplatte. 
Tel. 697 113 135

- - RÓŻNE - -
• Przewóz osób busem. Kraj, zagranica. 
Mówię biegle po j. Niemieckim.
Tel. 724 649 303

• Usługi remontowo-budowlane. Szpachlowanie, 
wykończenia wnętrz.
Tel. 883 510 741

• Usługi remontowo-budowlane. Wykończenia wnętrz.
Malowanie, kafelki, ogrzewanie podłogowe, zabudowy, karton-gips, kostka 
brukowa, szpachlowanie, elewacja. 
Zadzwoń i umów się na wycenę.
Tel. 795 177 634

• Sprzedam wózek inwalidzki elektryczny.
Tel. 661 116 521

• Sprzedam mleko, śmietanę, ser i jajka z własnej hodowli.
Tel. 693 424 150

• Sprzedam Opel Insignia Sports Tourer. 2015 r.
Poj. Silnika 1956, Diesel, moc silnika-143.
przebieg 110 tys., Automat, biały kolor.
Tel. 691 793 005

• Remonty i wykończenia wnętrz.
Tel. 504 160 153

• Ekonomiczne elektryczne ogrzewanie dla nowo budowanych lub remon-
towanych lokali. Każde pomieszczenie ze sterownikami, produkcja prądu 
z paneli fotowoltaicznych. Usługa kompleksowa wraz z pełna dokumentacją.
Tel. 533 626 165

• Mercedes 124, 1990r. Sprzedam. 
Tel. 604 927 771

• Przyjmę gruz.
tel. 693 045 713

• Wymiana kranów, węży itp.
Tel. 722 170 686

• Naprawa sprzętu AGD u klienta.
Tel. 731 455 707

REKLAMA

Sprzedaż lokalna (sprzedaj skutecznie samochód, mieszkanie lub 
dom). Otrzymasz od nas reklamę w lokalnej gazecie, na największym por-
talu w powiecie wałeckim, zdjęcie sprzedawanego produktu, wystawienie 
produktu na OLX lub Allegro.
- kto szybciej sprzeda jak nie MY, mając wszystkie media lokalne w ręku?
Tel. 67 387 42 43, extrawalcz@gmail.com

SYNDYK sprzeda mieszkanie bezczynszowe 
w Wałczu (82,60 m2 – I piętro) 

Syndyk ogłasza konkurs ofert na sprzedaż mieszkania w Wałczu,  
ul. Bankowa 4/5. Lokal mieszkalny składa się z 3 pokoi, kuchni, spi-
żarki, łazienki z wc i przedpokoju i komórki Powierzchnia użytkowa 
lokalu wynosi 82,60 m2. Do lokalu przynależy piwnica o pow. 7,70 m2 

oraz pomieszczenie gospodarcze o powierzchni 8,90 m2. Łączna 
powierzchnia lokalu wraz z piwnicą i pomieszczeniem gospodar-
czym wynosi 99,20 m2.
Cena wywoławcza wynosi 126.000,00 zł. Konkurs trwa do 
20.03.2021 r. Szczegółowe informacje o konkursie ofert oraz regu-

lamin konkursu u syndyka. 
Kontakt tel. tylko w dni robocze 

w godz. od 16:00 - 18:00. Kontakt: 662 015 564.

Starosta Wałecki informuje, 
że w dniu 25 lutego 2021 r. został wywieszony na ta-

blicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego 
w Wałczu przy ul. Dąbrowskiego 17 oraz zamieszczo-

ny na stronie internetowej Starostwa Powiatowego 
w Wałczu wykaz nieruchomości z zasobu nierucho-

mości Skarbu Państwa przeznaczonej do oddania 
w nieodpłatne użyczenie na okres do 3 lat.

OKAZJA
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REKLAMA

Największy problem - brak szczepionek
W Wałczu nadal nie zostało zaszczepionych sporo 
osób z grupy „0”, ponadto znacznie wydłużyła się ko-
lejka oczekujących z grupy 70+. Rozpoczęto szczepie-
nia nauczycieli, choć innym specyfikiem niż wymie-
nionych wcześniej. Głównym powodem opóźnień jest 
niedostateczna ilość szczepionek firmy Pfizer.

- Zarejestrowałam w 107 Szpitalu 
Wojskowym swoich rodziców na 
szczepienia 15 stycznia, czyli w pierw-
szym dniu, w którym można było reje-
strować grupę 80+ - mówiła w rozmo-
wie telefonicznej nasza Czytelniczka. 
- Nie otrzymałam informacji z datą 
szczepienia, choć kilka dni później za-
telefonowano z pytaniem, czy potrzeb-
ny będzie transport? Później nastąpił 
okres dłuższej ciszy, a ja nie mogłam 
się tam dodzwonić. Więc zatelefono-
wałam na centralny rejestr. Jakież było 
moje zdziwienie gdy miły pan - rów-
nie zaskoczony jak ja - stwierdził, że 
nie widzi moich rodziców w rejestrze. 
Poinformował mnie, że wszyscy zgła-
szający się na szczepienia winni zna-
leźć się automatycznie w centralnym 
rejestrze, co okazało się nieprawdą. 
W końcu dodzwoniłam się do szpita-
la i nie przyznając, że sprawdzałam 
sytuację w rejestrze centralnym, spy-
tałam o datę szczepienia rodziców. 
Podano miejsce rodziców w kolejce, 
lecz powiedziano również, że do koń-
ca marca zaszczepionych zostanie 300 

pierwszych osób z grupy 80+, a moi 
rodzice być może w połowie kwietnia. 
Konkretny termin nie został jednak 
wyznaczony.  Mam wrażenie, że pa-
nuje tam ogromny bałagan.
Postanowiliśmy sprawdzić u źródła 
jak wygląda sprawa szczepień w 107 
Szpitalu Wojskowym. Niestety obraz 
jaki wyłania się z tych obserwacji nie 
napawa optymizmem. Największą 
przeszkodą w zwiększeniu liczby za-
szczepionych osób jest brak dostatecz-
nej liczby szczepionek.      
- Nasza placówka, zgodnie z wy-
tycznymi Ministerstwa Zdrowia, ma 
prawo do wykonywania 30 szczepień 
tygodniowo - informuje koordynator-
ka ds. szczepień w 107 Sz.W. Olga 
Krogulewska. -  W związku z tym do 
ogólnopolskiego systemu wpisujemy 
30 osób na tydzień, co dało nam do 
31 marca liczbę około 300 i tyle osób 
zostało zapisanych do systemu. Stwo-
rzyliśmy również naszą wewnętrzną 
rezerwową listę i znalazło się na niej 
już ponad 1500 osób w wieku 80 i 70 
plus. Z tej listy będziemy korzystać 

w szczególnych przypadkach, gdy 
ktoś z pierwszych trzech setek nie bę-
dzie mógł zostać zaszczepiony. I tak 
się zdarzało, gdy np. ktoś ze względu 
na przyjmowane leki nie mógł przyjąć 
szczepionki. Po 31 marca, gdy otrzy-
mamy nowe wytyczne z MZ, będzie-
my na ogólnopolską listę wpisywać 

pacjentów z naszej rezerwowej listy.
Jak się również dowiedzieliśmy, 
szczepienia osób z grupy „0” zostały 
wstrzymane do 7 marca, a pozostało 
do zaszczepienia z tej grupy jeszcze 
około 260 osób. Zgodnie z wytyczny-
mi MZ rozpoczęto za to szczepienia 
nauczycieli, a pedagogom aplikuje się 

inny specyfik. Być może w tym tygo-
dniu rozpoczną się szczepienia grup 
mundurowych. Fakt, że szczepienia 
osób z grupy „0” oraz seniorów znacz-
nie się przedłużają wynika z tego, że 
jest bardzo mało szczepionki firmy 
Pfizer.    

piotr
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Nowa akcja MBP 
- Książka na telefon

23-25.04.2021 r. 
Warsztaty piosenki 

musicalowej i filmowej
(Koszt: uczestnik czynny: 450 zł 

uczestnik bierny: 50 zł
POZOSTAŁE INFORMACJE I ZAPISY 

na www.ulicamuzyczna.pl)

13.05.2021 r. godz. 19:00
Spektakl Teatralny 
„Cudowna Terapia”

Bilety 90 zł
(bilety dostępne na www.biletyna.pl) 

lub w kasie WCK

25.09.2021 r. godz. 20:00
Kabaret Pod Wyrwigroszem 

- Nowy program: Yes
Bilety - 60 zł

(bilety dostępne na www.biletyna.pl) 
lub w kasie WCK

Kino Tęcza w Wałeckim 
Centrum Kultury

Filonek Bezogonek 
19-21 lutego godz. 16:30 

22 lutego godz. 18:00 
24-25 lutego godz. 18:00 

Zabij to i wyjedź z tego miasta 
19-22 lutego godz.20:00
24-25 lutego godz. 20:00

Solan i Ludwik - Misja Księżyc 
26 lutego - 4 marca godz.18:00 

Czarownica Miłości 
26 lutego - 4 marca godz. 20:00 

Palm Springs 
5-7 marca godz. 18:00

8-11 marca godz. 20:00 

Obraz Pożądania 
5-7 marca godz.20:00

8-11 marca godz. 18:00

Centrum Informacji 
Turystycznej 

czynne:
          pon.     13:00-17:00
          wt.-pt. 10:00-14:00
                       15:00-17:00
          sob.     10:00-14:00

Szczegółowe informacje odnośnie 
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów 

oraz kółek zainteresowań 
będzie można uzyskać 

w Centrum Informacji Turystycznej  
i Kulturalnej (hol WCK) pod 

nr tel. 512-207-877 
lub na stronie internetowej 

www.wck.info.pl

REKLAMA

Zimowa wyprawa
Bractwo Rycerzy Bezimiennych - Drużyna Wojów Grodu Wałcz, grupa działająca 
od lat przy Wałeckim Centrum Kultury, zorganizowała drugą wyprawę szlakiem 
grodzisk powiatu wałeckiego. 

Przewodnikami wyprawy byli Ro-
bert Kraszczuk, znany z publikacji 
opowiadających o dawnych dziejach 
regionu oraz historyk Piotr Wojtanek. 
Dzięki uprzejmości dyrektor MZW 
Magdaleny Suchorskiej muzeum 
zostało otwarte przed wyprawą. Ja-
rosław Harasimowicz oprowadził za-
interesowanych po wystawie związa-
nej z życiem dawnych mieszkańców, 
na której można było zobaczyć arte-
fakty z miejsc, do których zmierzała 
wyprawa. 
- Potem ruszyliśmy ulicami Wałcza 
przez trzy punkty związane z życiem 
i obronnością naszego miasta, następ-
nie udaliśmy się na grodzisko przy 
wiszącym moście a dalej na Hertę, 
na miejsce domniemanej strażnicy 
- opowiada R. Kraszczuk. - Z Herty 
udaliśmy się w kierunku Strączna, 
szliśmy śladami naszych przodków 
po ich osadach i miejscach, w któ-
rych przebywali. 
Po zakończeniu wędrówki uczestni-
cy usiedli razem przy ognisku i snuli 
plany na kolejne wycieczki. 
W wyprawie uczestniczyło 20 osób, 
m.in. członkowie Człuchowskiej 
Grupy Eksploracyjnej, Towarzy-
stwa Historycznego „Dzierżykraj” 
z Człopy, członkowie Regionalnego 
Towarzystwa Historycznego Ziemi 
Wałeckiej, BRB - Drużyna Wojów 
Grodu Wałcz i osoby niezrzeszone. 
Organizatorzy dziękują za wsparcie 
Urzędowi Miasta w Wałczu, Mu-
zeum Ziemi Wałeckiej, Wałeckiemu 
Centrum Kultury i Regionalnemu 
Towarzystwu Historycznemu Ziemi 
Wałeckiej oraz redakcji tygodnika 
Extra Wałcz.

Fot. Ijósmyndari Ys
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Burmistrz Mirosławca ogłasza pierwszy (1) ustny przetarg nieogra-
niczony na dzierżawę niżej wymienionej nieruchomości, który od-
będzie się w dniu 26 marca 2021 r.  w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Mirosławcu przy ul. Wolności 37 – I piętro, sala nr 107.o godz.: 
10:00

Przedmiotem przetargu jest:
1. Nieruchomość gruntowa niezabudowana położona w miejscowości 
Hanki, obręb 0030 oznaczona jako działka nr 153, o powierzchni 
0,2217 ha, dla której Sąd Rejonowy w Wałczu prowadzi księgę wie-

czystą nr KO1W/00038439/5. Gmina nie posiada miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obejmującego swym, zasięgiem dz. 
nr 153. W studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania prze-

strzennego Gminy i Miasta Mirosławiec działka figuruje jako obszar rolny 
nieprzewidziany do intensywnej produkcji.  Zgodnie z ewidencją grun-

tów prowadzoną przez Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej 
i Kartograficznej w Wałczu działka posiada użytek: RV – 0,1415 ha i ŁIV 
– 0,0802 ha. Czynsz dzierżawny – 0,5236 dt żyta płatny rocznie w ter-
minie do 31 marca każdego roku. Okres dzierżawy: 9 lat od 1.04.2021 r. 
 do 30.09.2030 r.

Dodatkowe informacje: Urząd Miejski w Mirosławcu, 
ul. Wolności 37, pokój nr 2, tel. (67) 259 62 65.

REKLAMA

Kino letnie
Stowarzyszenie EkoQulturka ulo-
kowane przy Ośrodku Kultury 
w Mirosławcu rusza na wiosenne 
zakupy. Dzięki zabiegom EkoQul-
turki o dofinansowanie pojawi się 
w gminie mobilne kino plenerowe. 

To ogromny dmuchany ekran 12x9, 
leżaki, projektor i głośniki z projektu 
z Eureregionu Pomerania a także bus 
przesunięty z dowozu dzieci (tutaj 
pojawi się nowy z dofinansowania). 
Kino i OK będą samowystarczalne.

- Teraz tylko poczekać na pogodę 
i można zamawiać w Ośrodku Kul-
tury seanse filmowe pod „gołym 
niebem”  - zaprasza do  składania re-
zerwacji burmistrz Mirosławca Piotr 
Pawlik.
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Kornelówka należy do grona najlepszych szkół w powiecie wałeckim, o czym świadczą wyniki 
egzaminów zewnętrznych i liczne sukcesy uczniów w konkursach przedmiotowych na szcze-

blu wojewódzkim. Od lat szkoła  wdraża nowoczesne metody i techniki nauczania, wychodząc 
naprzeciw zmieniającym się trendom w edukacji, a także potrzebom swoich uczniów. Kor-
nelówka to szkoła nowoczesna, z doświadczoną i kompetentną kadrą pedagogiczną. Szkoła 
czerpie to, co najlepsze z nowoczesnych technologii, budując jednocześnie mosty łączące ją 
z historią. Przykładem takiego działania może być udostepnienie online przepięknych zbiorów 
kronikarskich Kornelówki na stronach internetowych szkoły.
Szkoła dysponuje:

• salami gimnastycznymi z profesjonalnym wyposażeniem i szatniami;
• siłownią zewnętrzną i placem zabaw w obrębie placówki;
• wyremontowaną kuchnią i stołówką;
• świetlicami szkolnymi będącymi miejscem rozwoju kreatywności uczniów klas młodszych 
i starszych (czynnymi od 6.30-16.00);
• bogato wyposażonymi klasopracowniami;
• salami terapeutycznymi, pracownią językową i komputerową;
• zapleczem medycznym (opieka pielęgniarki szkolnej).
Szkoła oferuje:
• od września jeszcze bogatszy wachlarz zajęć dodatkowych (zajęcia plastyczne, muzycz-

ne, teatralne, językowe, matematyczne, informatyczne, literackie, turystyczne i sportowe);
• mundurki szkolne (identyfikują i integrują uczniów z własną szkołą) ;
• jednozmianowość dla uczniów klas pierwszych;
• opiekę specjalistów z zakresu pedagogiki i psychologii nie tylko dla uczniów, ale i ich 
rodziców;
• miłą i życzliwą atmosferę współpracy.

Tekst płatny

REKLAMA
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PIT-28 czas na rozliczenie 
do 1 marca

Dla kogo PIT-28
Zeznanie PIT-28 jest przeznaczone 
dla podatników, którzy w 2020 r. 
wybrali opodatkowanie w formie 
ryczałtu od przychodów ewidencjo-
nowanych dla dochodów (przycho-
dów) uzyskanych:

• z pozarolniczej działalności go-
spodarczej;
• z umowy najmu, podnajmu, 
dzierżawy, poddzierżawy lub 
innych umów o podobnym cha-
rakterze, jeżeli umowy te nie są 
zawierane w ramach prowadzonej 
pozarolniczej działalności gospo-
darczej;
• ze sprzedaży przetworzonych 
produktów rolnych pochodzących 
z własnych upraw, hodowli lub 
chowu w ramach rolniczego han-
dlu detalicznego.

Krótszy termin na złożenie zezna-
nia
Dla podatników rozliczających się 
na formularzach PIT-28 i PIT-28S 
(składane przez przedsiębiorstwo 
w spadku), termin złożenia dekla-
racji upływa w tym roku 1 maca 
(z uwagi, że ostatni dzień lutego 
przypada na dzień wolny od pracy). 
Ten sam termin dotyczy PIT-28S, 
z którego skorzystają zarządcy suk-
cesyjni przedsiębiorstw oraz osoby 
wykonujące czynności zachowaw-
cze za zmarłego przedsiębiorcę (do 
czasu ustanowienia zarządcy sukce-
syjnego).
Zeznania PIT-28 za 2020 r. złożone 
przed początkiem terminu uznaje się 
za złożone 15 lutego 2021 r.
Kwotę należnego ryczałtu za gru-
dzień (ostatni kwartał) 2020 r. nale-
ży wpłacić przed upływem terminu 
określonego na złożenie zeznania 
PIT-28, tj. do 1 marca 2021 r.

Nie wszystkie ulgi i odliczenia 
możliwe w PIT-28 
Po spełnieniu warunków określo-
nych w przepisach ustawowych 
w zeznaniu PIT-28, można skorzy-
stać z następujących ulg i odliczeń:

• składki na obowiązkowe ubez-
pieczenia społeczne,
• składki na obowiązkowe ubez-
pieczenie zdrowotne,
• straty z działalności gospodar-
czej,
• darowizn przekazanych m.in. na 
cele

- pożytku publicznego,
- kultu religijnego,
- krwiodawstwa (krew i jej skład-
niki),
- przeciwdziałania COVID-19,
• ulgi rehabilitacyjnej,
• ulgi na Internet,
• ulgi termomodernizacyjnej,
• ulgi z tytułu wpłaty na IKZE,
• ulgi abolicyjnej,
• ulg mieszkaniowych na prawach 
nabytych, np. ulgi odsetkowej.

Rozliczając się w zryczałtowanej 
formie nie można odliczać kosztów 
uzyskania przychodu. Podatnicy nie 
mogą również korzystać z 
odliczenia ulgi prorodzinnej, 
ulgi badawczo-rozwojowej, 
ulgi IPO BOX. 

Odliczenie 1% podatku na organi-
zacje pożytku publicznego.
W PIT-28 można przekazać 1% 
podatku dla wybranej przez siebie 
organizacji pożytku publicznego 
(OPP) bez dodatkowych wydatków. 
Wystarczy w zeznaniu wskazać or-
ganizację, którą chcemy wesprzeć.

Stawka ryczałtu od najmu za 2020 
rok.
Obowiązująca w 2020 r. stawka ry-
czałtowego podatku od przychodów 

z najmu wynosi 8,5%. Warunkiem 
jest aby wysokość przychodów z tego 
tytułu nie przekroczyła 100.000 zł. 
Po przekroczeniu tej kwoty, stawka 
rośnie do 12,5%. 

Załączniki do zeznania PIT-28. 
Należy pamiętać o dołączeniu do ze-
znania odpowiednich załączników:

• PIT-28/B – jeśli składający roz-
liczenie jest wspólnikiem spółki 
cywilnej lub jawnej,
• PIT/O – jeśli korzysta z ulgi np. 
na Internet, rehabilitacyjnej,
• PIT/D – jeśli korzysta z ulg 
mieszkaniowych na prawach na-
bytych,
• PIT-2K – jeśli korzysta z ulgi 
odsetkowej na prawach nabytych 
(w pierwszym roku rozliczenia),
• PIT/WZR – jeśli korzysta z tzw. 
ulgi na złe długi.

Zwrot nadpłaty podatku
Termin zwrotu nadpłaconego podat-
ku z PIT-28 zależy od daty złożenia 
tego zeznania oraz sposobu jego zło-
żenia:

• w przypadku zeznań złożonych 
w tradycyjnej papierowej for-
mie – nadpłata podlega zwrotowi 
w terminie 3 miesięcy od dnia zło-
żenia zeznania,

• w przypadku zeznań złożonych 
w formie elektronicznej – nadpła-
ta podlega zwrotowi w terminie 
45 dni od dnia złożenia zeznania.

Dodatkowo wprowadzono termin 
preferencyjny dla rodzin z Kartą Du-
żej Rodziny – 30 dni od dnia wpły-
wu zeznania do urzędu skarbowego. 
Termin ten nie został uregulowany 
ustawowo, zatem jego przekrocze-
nie nie powoduje obowiązku wy-
płaty oprocentowania. W przypadku 
niedokonania zwrotu w preferencyj-
nym terminie obowiązują ustawowe 
terminy zwrotu (3 miesiące lub 45 
dni).

PIT-28 w usłudze Twój e-PIT
Podatnicy rozliczający przychody 
z najmu, dzierżawy, poddzierżawy 
lub innych umów o podobnym cha-
rakterze, lub ze sprzedaży przetwo-
rzonych produktów roślinnych lub 
zwierzęcych opodatkowanych zry-
czałtowanym podatkiem dochodo-
wym mogą złożyć PIT-28 poprzez 
usługę Twój e-PIT. 
Do 19 lutego 2021 r. w ten sposób 
złożono ok. 45 tys. zeznań PIT-28.
W serwisie podatki gov.pl znajduje 
się graficzny opis jak złożyć PIT-28 
poprzez Twój e-PIT: Twój e-PIT — 
jak złożyć PIT-28 i PIT-36? Krok po 

kroku.
Dostęp do usługi Twój e-PIT moż-
liwy jest wyłącznie przez serwis 
e-Urząd Skarbowy (e-US), dostępny 
na stronie e-Urząd Skarbowy.
Po zalogowaniu do usługi Twój 
e-PIT należy wybrać zeznanie PIT-
28, a następnie uzupełnić dane 
„Twój przychód”, „Ulgi i odlicze-
nia”.
Można także wybrać lub zmienić:

• Organizację Pożytku Publiczne-
go (OPP), na rzecz której podat-
nik chce przekazać 1% podatku,
• rachunek bankowy, w przypad-
ku, gdy z zeznania wynika nad-
płata,
• dane adresowe,
• urząd skarbowy.

Ważne aby zweryfikować prawidło-
wość wpłaconego ryczałtu.
Rozliczenie roczne PIT-28 nie zo-
stanie automatycznie zaakcepto-
wane z upływem 1 marca 2021 r. 
Należy pamiętać, aby sprawdzić 
zeznanie przygotowane przez KAS, 
a następnie je zaakceptować i po-
brać Urzędowe Poświadczenie Od-
bioru (UPO).

Małgorzata Brzoza
Rzecznik prasowy

Izby Administracji Skarbowej 
w Szczecinie

• Od 15 lutego trwa akcja składania zeznań PIT za 2020 r.
• Płacąc zryczałtowany podatek należy rozliczyć się do 1 marca  2021 r.
• Zeznanie można złożyć elektronicznie.
• Rozliczając się na formularzu PIT-28, można korzystać z ulg i odliczeń oraz przekazać 1% podatku dla organizacji pożytku pu-
blicznego. 
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Stop nieetycznym zbieraczom poroża
Poszukiwanie zrzutów staje się coraz bardziej popularne. Nie ma w tym nic nagannego, o ile zbieracze nie naruszają obowiązujących w la-
sach zasad, a przede wszystkim nie płoszą zwierząt. Od 23 lutego Lasy Państwowe przeprowadzają akcję kontrolno-prewencyjną, która ma 
zapobiegać takim nieetycznym przypadkom.

Zrzutami nazywamy poroże zrzucane 
co roku przez zwierzęta jeleniowa-
te - sarny, łosie i jelenie. Te ostatnie 
pozbywają się poroża właśnie na 
przełomie lutego i marca. To gratka 
dla poszukiwaczy. Wielu zbiera je 
do własnych kolekcji, niektórzy na 
sprzedaż. Cena zaczyna się od kilku-
dziesięciu zł za kg, a za największe 
okazy płaci się dwu, trzykrotnie wię-
cej. Z poroży wytwarza się oryginal-
ne przedmioty użytkowe i galanterię.
Niestety cześć osób w pogoni za 
znaleziskami zachowuje się nieod-
powiedzialnie. Celowo tropiąc ch-
mary jeleni, zmusza je do ciągłego 
przemieszczania się. Gruba pokrywa 
śnieżna, mróz i bardzo ograniczony 
dostęp do pożywienia to wystarcza-
jąco duże trudności dla zwierząt. 
Zmuszanie ich do ucieczki w takich 
warunkach, przepędzanie z bezpiecz-
nych i zasobnych w karmę ostoi za-
krawa na okrucieństwo.
Zdarzają się przypadki, gdy jelenie 
wypłaszane są petardami, a chciwy 
zbieracz „tropi” je quadem. Naj-
prawdopodobniej taka właśnie była 
przyczyna tragedii w okolicach Ińska 
w zachodniopomorskim. Wypłoszona 
chmara przeszło 30 jeleni weszła na 
zamarznięte jezioro. Lód nie wytrzy-

mał i mimo ofiarnej akcji strażaków 
18 zwierząt utonęło.
- To niedopuszczalne, by zwierzęta 
padały ofiarą zachłanności - mówi 
Andrzej Konieczny, dyrektor gene-
ralny Lasów Państwowych. - Ten 
przypadek skłonił nas do przyjrzenia 
się problemowi. W najbliższym cza-
sie Straż Leśna przeprowadzi akcję, 
którą ma na celu przeciwdziałanie 
nieetycznym występkom.
Akcja o kryptonimie „Wieniec” (tak 
określa się poroże jelenia) będzie 
miała charakter ogólnopolski. Weź-
mie w niej udział ok. tysiąc straż-
ników leśnych. Będą patrolować 
szczególnie te okolice, skąd pocho-
dzą doniesienia o nieprawidłowym 
zachowaniu zbieraczy poroży. Cho-
dzi o egzekwowanie zachowań zgod-
nych z przepisami. O wsparcie będzie 
proszona Państwowa Straż Łowiecka 
i Policja. 
Zbiór zrzutów jest legalny, o ile zna-
leziono je na terenie lasu gospodar-
czego, a nie w parku narodowym czy 
rezerwacie przyrody. Poszukiwacze 
nie powinni także naruszać zakazów 
wstępu obowiązujących w lasach  
m.in. nie powinni zapuszczać się 
w młodniki do 4 m wysokości.

Oprac. mk

Fot. Anna Koniecko RDLP Ińsko

Fot. C. Korkosz RDLP
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Łatwiej zanocujesz na dziko 
w Lasach Państwowych

Lasy Państwowe wyznaczą w każdym z 429 nadleśnictw specjalne obszary leśne, gdzie miłośnicy nocowania w lesie będą mogli uprawiać 
swoje hobby bez obaw o naruszenie ustawy o lasach. To efekt pilotażu, który odbywał się przez ostatni rok.

Jego rezultaty okazały się przełomo-
we, dlatego leśnicy postanowili, że ob-
szarów do nocowania na dziko w lesie 
będzie jeszcze więcej i zostaną wpro-
wadzone na stałe. Nowe miejsca będą 
do dyspozycji odwiedzających od 1 
maja tego roku. Leśnicy będą dążyć 
do tego, aby w każdym nadleśnictwie 
teren,  gdzie można zanocować na dzi-
ko liczył ok. 1500 ha.
Poza nowymi obszarami w ramach 
programu zostało również utrzyma-
nych 46 dotychczasowych obszarów 
pilotażowych o powierzchni ponad 
65 tys ha. Przypomnijmy, że na tere-
nie RDLP w Pile obszar ten znajduje 
się na terenie Nadleśnictwa Wronki 
w kompleksie Puszczy Noteckiej. Sta-
re, funkcjonujące w okresie pilotażu 
obszary od tych nowo utworzonych 
będzie wyróżniała jedna rzecz, będzie 
można na ich terenie używać kuche-
nek gazowych. 
- Na całej powierzchni tych obsza-
rów chętni do nocowania w lesie będą 
mogli to robić zgodnie z ustalonym 
regulaminem – wyjaśnia Andrzej Ko-
nieczny – dyrektor generalny Lasów 
Państwowych, który w lutym wydał 
stosowną decyzję. Najważniejszą 
zmianą w regulaminie, w stosunku 
do pilotażu jest zapis dotyczący noc-
legu. W jednym miejscu może te-
raz nocować maksymalnie dziewięć 
osób, przez nie dłużej niż dwie noce 
z rzędu. W tym przypadku zgłoszenie 
nie jest wymagane. Z kolei nocleg 
powyżej dziewięciu osób i/lub dwie 
noce należy zgłosić mailowo na adres 

danego nadleśnictwa,  nie później niż 
dwa dni robocze przed planowanym 
noclegiem. Zgłoszenie wymaga po-
twierdzenia mailowego nadleśnictwa, 
które jest formalnym wyrażeniem zgo-
dy na pobyt. Biwakujący będą musieli 
potem przywrócić miejsce do stanu 
wyjściowego, przede wszystkim po-
sprzątać po sobie – zgodnie z zasadą 
leave no trace (z ang. nie zostawiaj po 
sobie śladów). 

O historii programu
Osób chętnych do nocowania na dzi-
ko w lesie stale przybywa. Szacuje 
się, że sama społeczność związana 
z bushcraftem i survivalem, czyli nie-
typowymi formami aktywności tere-
nowej, nastawionymi na bliski kontakt 
z naturą, minimalizm, samowystar-
czalność i długie przebywanie w le-
sie, liczy w Polsce ponad 40 tys. osób 
i szybko rośnie. Do tego dochodzą ci, 
którzy po prostu chcą przenocować 
w lesie. Zwłaszcza w okresie pande-
mii, gdy chętnych na spędzanie urlopu 
w Polsce lawinowo przybyło. 
Wychodząc naprzeciw szerokiemu 
zainteresowaniu bushcraftem i survi-
valem, udostępniamy obszary leśne 
pod te formy aktywności. To dosko-
nała okazja do głębokiego kontaktu ze 
środowiskiem naturalnym, możliwość 
obserwacji przyrody i ucieczki od 
wielkomiejskiego szumu - powiedział 
Pełnomocnik Rządu ds. Leśnictwa 
i Łowiectwa, Edward Siarka. 
Uważamy, że decyzja o kontynuacji 
i rozszerzeniu projektu jest wspólnym 

sukcesem środowisk osób związanych 
z surwiwalem/bushcraftem oraz sa-
mych leśników. Jest również doskona-
łą informacją dla wszystkich miłośni-
ków lasu. Mamy nadzieję, że rozwój 
projektu przyczyni się do upowszech-
niania idei etyki outdoorowej, sta-
nowiącej dotychczasowy fundament 
funkcjonowania obszarów pilotażo-
wych. Jesteśmy przekonani, że postę-
powanie zgodne z 7 zasadami Leave 
No Trace, na stałe wpisze się w leśny 
savoir-vivre świadomych i odpowie-
dzialnych użytkowników lasu. – mówi 
Przemysław Płoskonka, rzecznik Sto-
warzyszenia Polska Szkoła Surwiwalu

Mimo to  idea „włóczenia się w dzi-
czy” stanowiła wyzwanie dla Lasów 
Państwowych jako zarządcy więk-
szości terenów leśnych w kraju. Dla 
przykładu, ustawa o lasach z 1991 r. 
w art. 30 zabrania biwakowania poza 
miejscami wyznaczonymi przez wła-
ściciela lasu lub nadleśniczego.  Dlate-
go Lasy Państwowe w 2019 r. wspól-
nie ze środowiskami bushcraftowców 
i surwiwalowców wypracowały nowa-
torskie rozwiązanie, które polegało na 
wyznaczeniu pilotażowych obszarów 
obejmujących ponad 65 tys. ha lasów. 
Leśnicy skorzystali w tym wypadku 
z opinii prawnej, według której skoro 
ustawodawca nie określa dokładnie 
sposobu wyznaczenia przez nadleśni-
czego miejsc biwakowania, to można 
wskazać nie tylko konkretne, punk-
towe miejsce, ale również cały duży 
teren o precyzyjnie określonych gra-

nicach.

W trakcie trwania pilotażu obsza-
rów wyznaczonych dla miłośników 
nocowania w lesie prowadzone były 
badania ankietowe zarówno wśród 
użytkowników, jak i zarządców tere-
nu. Doświadczenia, refleksje, wnioski 
zarówno leśników jak i przedstawicie-
li organizacji bushcraftowych i surwi-
walowych pokazały, że potrzebna jest 
kontynuacja tej formy udostępniania 
lasu, ale na nieco zmienionych warun-
kach. 
- Chcieliśmy też choćby poprzez na-
zwę programu pokazać, że dłuższe 
przebywanie w lesie wraz z nocowa-
niem to pomysł na spędzenie czasu na 
łonie natury skierowany do wszyst-

kich zainteresowanych nie tylko 
bushcrafterów  i surwiwalowców. My-
ślę, że zainteresujemy tą propozycją 
spędzenia czasu/wakacji/weekendu, 
wszystkich którzy chcą zasmakować 
bliskiego kontaktu z lasem, osób które 
być może nigdy wcześniej nie noco-
wały „na dziko” w lesie, bez udogod-
nień. Jest to program dla osób odpo-
wiedzialnych, ale lubiących dreszczyk 
emocji, dobrze przygotowanych do 
warunków terenowych –  mówi An-
drzej Konieczny dyrektor generalny 
Lasów Państwowych.

Szczegółowe informacje można zna-
leźć na stronie:  https://www.lasy.gov.
pl/pl/turystyka/program-zanocuj-w-
-lesie
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Dobra tradycja
Stało się normą, że na początku roku, kiedy brakuje startów, Klub Sportowy Korona organizuje turniej, w któ-
rym występują młodzi adepci pięściarstwa.

W sobotę 20 lutego w sali przy ul. 
Bydgoskiej rywalizowali zawodnicy 
z 22 klubów z całej Polski, duńscy 
pięściarze oraz polska kadra narodo-
wa juniorek. W sumie stoczono 33 
pojedynki.
- W tym roku z powodu epidemii 
i braku dotacji nosiliśmy się z zamia-
rem przełożenia zawodów na inny 
termin - wyznają Łukasz i Zbigniew 
Butryński odpowiednio prezes i tre-
ner wałeckiego klubu. - Ze względu 
na ograniczoną możliwość startów 
i dzięki pomocy władz samorządo-
wych, okręgu oraz sponsorów udało 
się nam domknąć budżet i zorgani-
zować turniej. Wiele klubów lubi 
do nas przyjeżdżać, ale musieliśmy 
ograniczyć ilość walk. Pomimo tego 
i tak stworzył się trwający 6 godzin 
pięściarski maraton.
Wałczanie stoczyli 8 walk, z których 
pięć wygrali a w trzech musieli uznać 
wyższość rywali. Najlepiej spisało 
się rodzeństwo Oliwia i Oliwier Ara-
szewscy, który za zwycięstwa otrzy-
mali nagrody indywidualne. Swoje 
walki wygrali również Wiktoria Pia-
secka, Zuzanna Leśna i Daniel Jesiotr.
Organizatorzy dziękują za pomoc 
w przeprowadzeniu turnieju: sa-
morządom miasta i powiatu, firmie 
Victoria Cymes, Stowarzyszeniu 
Inicjatyw Gospodarczych, hurtowni 
Elmes, zakładowi Janusza Klekota 
i firmie Dachy Butryńscy, Cafe Tę-
cza, MOSiR-owi oraz Zachodniopo-
morskiemu Okręgowemu Związkowi 
Bokserskiemu.

p
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Remont hali w PWSZ
Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Wałczu podpisała umowę z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Szczecinie. Umowa dotyczy dofinansowania zadania „Modernizacja, rozbudowa i przebudowa sali sportowej PWSZ w Wałczu - moderni-
zacja energetyczna budynku i usprawnienie systemu zarządzania energią”.
Wsparcie, które otrzymało PWSZ 
z WFOŚiGW to ponad 2 mln zł. Pie-
niądze umożliwią realizację inwesty-
cji, która przyczyni się do zmniejszenia 
zużycia energii elektrycznej i cieplnej, 
a także do zapewnienia odpowiednich 
warunków komfortu użytkowania hali 
sportowej oraz podniesienia jakości 

kształcenia. Dodatkowo w ramach 
projektu uczelnia pozyskała ponad mi-
lion zł ze środków Państwowego Fun-
duszu Celowego Ministerstwa Kultu-
ry, Dziedzictwa Narodowego i Sportu. 
Inwestycja obejmuje rozbudowę sali 
fitness i siłowni, budowę urządzeń lek-
koatletycznych i terenowych urządzeń 

sportowych. 
Wartość całości inwestycji to ok. 4 
mln zł.
Infrastruktura powstała w ramach in-
westycji będzie wykorzystywana za-

równo przez społeczność akademicką, 
jak i otoczenie społeczno-gospodarcze 
regionu.
Umowę podpisał rektor PWSZ w Wał-
czu dr Dariusz Skalski i Emilia Nie-

myt, prezes zarządu Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Szczecinie.

Oprac. mk
Fot. PWSZ w Wałczu

REKLAMA
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